
ORIGINALE

REGISTRO GENERALE N. 823 DEL 30-12-2016

ORDINANZA
(N. 180 DEL 30-12-2016)

U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE

OGGETTO: Chiusura al traffico del tratto terminale di via del Cantone

 IL RESPONSABILE DI U.O.A.

CONSIDERATA la situazione di degrado in cui versa da tempo il tratto terminale di strada
denominata Via del Cantone, nella parte prospiciente e nei dintorni della proprietà del
Consorzio di Bonifica 3 Medio Valdarno, a causa della diffusa problematica dell’abbandono
abusivo di rifiuti di ogni genere;

VISTA la domanda presentata in data 06.12.2016 prot. 69303 da parte del Consorzio di
Bonifica 3 Medio Valdarno che si è reso disponibile a chiudere il tratto terminale di via del
Cantone al fine di eliminare il problema dell’abbandono abusivo dei rifiuti;

CONSIDERATO che il tratto di strada in oggetto è senza sfondo e dà accesso all’edificio di
proprietà del Consorzio di Bonifica 3 Medio Valdarno;

RITENUTO opportuno provvedere ad una diversa regolamentazione della circolazione
veicolare nel tratto di strada in parola, al fine di prevenire l’abbandono abusivo di rifiuti;

VISTI gli artt. n.5 comma 3, n. 7 e n. 37 del D. Lgs. 30 aprile 1992 n° 285 “Nuovo Codice
della Strada”;

VISTO l’art.107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”;

RICHIAMATO il Decreto n. 30 del 27/09/2016 con il quale il Sindaco ha conferito all’ing.
Rita Dabizzi l’incarico di Responsabile dell’Unità Organizzativa Autonoma “Infrastrutture e
Ambiente” fino al termine del proprio mandato amministrativo;

O R D I N A

che dal giorno 04/01/2017 e comunque dal momento dell’apposizione della segnaletica
siano adottati i seguenti provvedimenti in materia di circolazione nel tratto terminale
della via del Cantone:



- l’istituzione del divieto di transito veicolare eccetto mezzi diretti alle proprietà laterali,
provvedendo alla delimitazione dell’area così come descritto nell’autorizzazione e
nell’elaborato grafico allegato alla presente (Allegato “A”);

 - che sia apposta l’adeguata segnaletica orizzontale e verticale atta a informare gli utenti della
strada della nuova regolamentazione del tratto di strada;

- la revoca di tutte le precedenti ordinanze - o parti di esse - in contrasto con le disposizioni
della presente.

Dovrà essere sempre consentito l’accesso, al tratto di strada interdetto alla libera circolazione,
a tutti i mezzi di soccorso e di servizio, alle forze dell’ordine e ai frontisti.

Il Richiedente è incaricato di predisporre la necessaria segnaletica, oltre a qualsiasi
accorgimento necessario in applicazione della presente ordinanza.

Del presente provvedimento sia data conoscenza alla cittadinanza attraverso la pubblicazione
all’Albo Pretorio

COMUNICA

Ai sensi dell’Art. 37 comma 3 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285, contro il presente
provvedimento può essere presentato da chi abbia interesse ricorso gerarchico al
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro il termine di 60 giorni e con le
modalità cui all’Art. 74 del D.P.R. 16/12/1992 n. 495;
Entro il termine di cui al punto precedente può essere presentato ricorso al T.A.R.
Toscana, per motivi di incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge ai
sensi dell’Art. 3 della Legge 241/1990;

AVVERTE
Che nei confronti dei trasgressori verranno adottate le sanzioni di legge.

DISPONE

Il personale designato all’espletamento dei servizi di polizia stradale, cui agli Artt. 11 e 12 del
D. Lgs. 30/04/1992 n. 285, è incaricato del controllo sull’applicazione del presente
provvedimento.

Informazioni ai sensi dell'art. 8 della legge 241/90 del 7 agosto 1990
Responsabile del procedimento: Dott. Ciullini Alessandro
Istruttore Amministrativo: Andrea Scartabelli
Nota: a) gli eventuali atti inerenti il presente procedimento sono accessibili previa richiesta all'ufficio
in intestazione, nella sede di via Alighieri n. 8 - Sesto Fiorentino (Fi)
b) l’acquisizione di copia del presente provvedimento potrà avvenire previa richiesta all’Ufficio Atti
Deliberativi – Piazza Vittorio Veneto, 1 - Palazzo Comunale.

Sesto Fiorentino, 30-12-2016
IL RESPONSABILE DI U.O.A.

DABIZZI RITA

ORDINANZA U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 180 DEL 30-12-2016 - Reg. Gen. N. 823 DEL 30-12-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino


